



Muzeum
„Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”

oraz
Górnośląskie Towarzystwo Genealogiczne „Silius Radicum”

zapraszają do udziału
w międzynarodowej, interdyscyplinarnej konferencji naukowej, pt.

ŚLADAMI PRZESZŁOŚCI... GENEALOGIA GENETYCZNA W BADANIACH PRADZIEJOWYCH I HISTORYCZNYCH

Chorzów, 21-22 czerwca 2017 roku

Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie” i Górnośląskie Towarzystwo Genealogiczne „Silius Radicum” zapraszają do udziału w interdyscyplinarnej konferencji naukowej: *Śladami przeszłości... Genealogia genetyczna w badaniach pradziejowych i historycznych*, która odbędzie się w siedzibie Muzeum w dniach 21-22 czerwca 2017 roku.

Rekonstrukcja i archiwizacja genealogii rodzin zamieszkujących wsie Górnego Śląska stanowi jeden z istotnych projektów badawczych podejmowanych w Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”. Jego realizacja dostarczyła szeregu spostrzeżeń wskazujących na potrzebę analiz interdyscyplinarnych, w tym m.in. możliwości, jakie stwarza postęp w zakresie badań genetycznych. Dlatego proponujemy refleksję nad genealogią zarówno z perspektywy historycznej, jak i genetycznej, wskazując nowe drogi dla analiz i interpretacji dokonywanych nad zaproponowanym tematem w ramach antropologii, etnologii, historii, archeologii, nauk przyrodniczych i innych.

Zapraszamy do prezentacji zagadnień związanych z metodologią studiów genealogicznych w ujęciu zarówno historycznym, jak i genetycznym, wyników badań w tych obszarach, wskazówek, co do możliwości ich wykorzystania w innych dziedzinach nauki. Przedmiot zainteresowania organizatorów uwzględnia różnorodne przestrzenie badań społeczno-kulturowych obejmujących kwestię badania przeszłości w kontekście analizy genealogicznych losów człowieka.

Konferencji towarzyszyć będą warsztaty dla osób chcących poszukiwać informacji o swoich przodkach. Upowszechniony zostanie także Project SILESIA (Śląsk, Schlesien, w ramach Family Tree DNA), który powstał w 2016 roku za sprawą Górnośląskiego Towarzystwa Genealogicznego „Silius Radicum”. Głównym jego celem jest odkrycie bogatego dziedzictwa genetycznego Ślązaków i ich potomków. Przez wiele wieków Śląsk był miejscem migracji różnych nacji i grup etnicznych, co spowodowało, że stał się regionem niezwykle zróżnicowanym pod względem etnicznym i kulturowym. Projekt przeznaczony jest dla każdego potomka osoby, w linii męskiej lub żeńskiej, mającego swe korzenie na historycznym Śląsku.

W programie konferencji przewidujemy wystąpienia do 20 minut w przypadku referatów oraz do 10 minut dla komunikatów. Osoby, które chcą czynnie uczestniczyć w sesjach referatowych, prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego i przesłanie go do 10 kwietnia 2017 roku na adres: dumin@muzeumgpe-chorzow.pl. Organizatorzy zastrzegają możliwość wyboru spośród nadesłanych propozycji.

Termin wniesienia opłaty konferencyjnej, w wysokości 200 zł (obejmującej materiały konferencyjne, dwa obiady, uroczystą kolację, napoje, druk referatu): 30 kwietnia 2017 roku (nr konta 38 1050 1243 1000 0010 0000 4091, tytułem: Konferencja – Śladami przeszłości..., imię i nazwisko Prelegenta).

Szczegółowy program konferencji zostanie udostępniony w drugiej połowie maja 2017 roku.

Teksty wystąpień, które otrzymają pozytywną recenzję, zostaną opublikowane w „Roczniku Muzeum »Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie«” lub monografii zbiorowej. Termin przesyłania artykułów upływa 30 września 2017 roku. Za zgłoszone referaty oraz ich druk autorzy nie otrzymają honorarium, dostaną natomiast egzemplarz tomu, w którym tekst zostanie opublikowany.



Organizatorzy konferencji:

dr Agnieszka Przybyła-Dumin
dr Przemysław Nocuń
mgr Damian Jureczko
mgr Mirosław Mitrenga